

BESCHLUSSVORLAGE

BL

Tagesordnungspunkt: 4

Kreisorgane;

Austritt von Kreisrätin Feckl aus der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN | Neubesetzung der Ausschüsse

Anlage(n):

Keine

Alois-Schießl-Platz 2 85435 Erding

Ansprechpartner/in: Karin Fuchs-Weber

Tel. 08122/58-1114 karin.fuchs-weber@lraed.de

Erding, 06.03.2024

Kreisausschuss am 18.03.2024

öffentliche Sitzung

Vorlagebericht: siehe Rückseite

Anmerkungen zu den finanziellen Auswirkungen:

Keine

Freiwillige Leistung oder Pflichtaufgabe: Pflichtaufgabe

Beschlussvorschlag:

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag die Neubesetzung der Ausschüsse der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN im Kreistag Erding zustimmend zur Kenntnis zu nehmen.

Vorlagebericht:

Durch den Austritt aus der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, mit Wirkung vom 01.03.2024, von Kreisrätin Maria Feckl ist eine Neubesetzung der Ausschüsse der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN im Kreistag Erding erforderlich.



Diese gestaltet sich, laut Mitteilung von Fraktionsvorsitzenden Florian Geiger, ab dem Zeitpunkt der Beschlussfassung in der nächsten Sitzung des Kreistages, wie folgt:

Ausschuss	Ord. Mitglied	1. Stellv.	2. Stellv.
Rechnungs- prüfungs- ausschuss	Wenger, Mo- nika	Geiger, Lena	Sticha, Christoph
Ausschuss für Bauen und Energie	Geiger, Florian	Glaubitz, Ste- phan	Frank-Mayer, Ursula
Ausschuss für Klima, Natur, Struktur, Um- welt und Ver- kehr	Fritz, Wolfgang	Rutz, Dominik	Stieglmeier, Helga
Krankenhaus- ausschuss	Frank-Mayer, Ursula	Glaubitz, Ste- phan	Geiger, Florian
Krankenhaus- ausschuss	Geiger, Lena	Stieglmeier, Helga	Fritz, Wolfgang
Kreisaus- schuss	Stieglmeier, Helga	Rutz, Dominik	Frank-Mayer, Ursula
Kreisaus- schuss	Geiger, Florian	Glaubitz, Ste- phan	Wenger, Mo- nika

Diese Auflistung zeigt lediglich die Änderungen bezüglich der erforderlichen Neubesetzung auf. Alle anderen Sitzverteilungen sind davon nicht betroffen.

Fraktionsvorsitzende bleiben, wie bisher:

Fraktionsvorsitzender: Florian Geiger Stellvertretende Fraktionsvorsitzende: Helga Stieglmeier

Zweckverband Kreis- und Stadtsparkasse Erding-Dorfen

Für die Vertreter des Landkreises in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kreis- und Stadtsparkasse Erding-Dorfen gilt folgende Änderung für die Bestellung (lediglich betreffend BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN):

Ordentliches Mitglied	Stellvertreterin
Stieglmeier, Helga	Wenger, Monika